2020 CIVIL REGISTRATION REPORT

BIRTH CERTIFICATE REGISTRATION

Birth Registration by Registration Status
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Figure 1: Monthly Birth registrations for year 2020 by status

MONTH TIMELY DELAYED COUNT
JANUARY 665 248 913
FEBRUARY 498 398 896
MARCH 324 248 572
APRIL 273 4 277
MAY 330 8 338
JUNE 549 157 706
JULY 495 150 645
AUGUST 402 101 503
SEPTEMBER 586 123 709
OCTOBER 603 150 753
NOVEMEBER 537 117 654
DECEMBER 487 221 708
TOTAL 5749 1925 7674

Table 1.1 Birth Registrations by status

Note: status — Timely Registrations are birth registrations within 30 days of reglementary period from the date of Birth;

Delayed — beyond reglementary period.
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Birth Registration by Marriage status of parents
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Figure 2: Summary of Birth Registration for year 2020 by Marriage Status

MARRIAGE STATUS OF PARENT COUNT
MARRIED 2542
SINGLE MOTHER 380
NOT MARRIED 4724
DONT KNOW* 28
TOTAL 7674

Table 1.2 Registrations by Marriage Status of Parent

Note: *Don’t Know status — are delayed registration of birth whose marriage status of parent is unknown. Usual date of birth is below year 1950.
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Birth Registration by Age Bracket of Mother
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Figure 3: Summary of Birth Registration for year 2020 by Mother’s Age Bracket
Age of Bracket of Mother Count %
14 6 0.08
15-17 253 3.30
18-21 1033 13.46
22-25 1610 20.98
26-30 2020 26.32
31-35 1617 21.07
36-40 933 12.16
41-45 176 2.29
46-50 22 0.29
Not Stated 4 0.05
Total 7674 | 100.00
Table 1.3 Registrations by Age Bracket of Mother
Birth Registration by Place of Birth
- %
HOSPITAL 3913 Place of Birth Count °
HOSPITAL 3913 50.99
LYING-IN 2831 LYING-IN 2831 36.89
HOME 906 HOUSE 906 11.81
OTHERS 24 0.31
OTHERS | 24 Total 7674 100

Figure 4: Summary of Birth Registration for year 2020

Disaggregated by Place of Birth

Table 1.4 Registrations by Place of Birth
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Birth Registration Disaggregated by Attendant at Birth

Hilot, 717, 0thers, 26,
9% % Attendant Count
Physician 4794
Nurse 7
Midwife, .
2130, 28% Midwife 2130
Hilot 717
Physician,
/ 4794, 63% Others 26
Nurse, 7, Total 7674
0%
Table 1.5 Registrations by
B Physician M Nurse ® Midwife mHilot m Others Attendant at Birth
Figure 5: Summary of Birth Registration for year
2020 Disaggregated by Attendant at Birth
Birth Registration by Gender
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Figure 6: Monthly Birth registrations for year 2020 by gender
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Birth Registration by Gender (cont.)

MONTH MALE FEMALE TOTAL
JANUARY 497 416 913
FEBRUARY 477 419 896
MARCH 291 281 572
APRIL 139 138 277
MAY 185 153 338
JUNE 364 342 706
JULY 341 304 645
AUGUST 265 238 503
SEPTEMBER 377 332 709
OCTOBER 379 374 753
NOVEMBER 349 305 654
DECEMBER 381 327 708
TOTAL 4,045 3,629 7674

Table 1.6 Registrations by Gender

Birth Registration disaggregated by Residency of Mother

M Resident of
Muntinlupa

m Non-Resident of

Figure 7: Summary of Birth
Registration for year 2020 by

Muntinlupa A
Residency of Mother
RESIDENCY OF MOTHER COUNT
RESIDENT OF MUNTINLUPA 6554 Table 1.7 Registrations by
NON-RESIDENT OF Residency of Mother
MUNTINLUPA 1120
TOTAL 7674
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Birth Registration disaggregated by Barangay Residency of Mother
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Figure 8: Summary of Birth Registration for year 2020 by
Residency of the Mother

Barangay Count %

Tunasan 567 7.39

Poblacion 1403 18.28 Table 1.8 Registrations by
Putatan 1220 15.90 Residency of the Mother
Bayanan 628 8.18

Alabang 1150 14.99

Ayala Alabang 40 0.52

Buli 127 1.65

Cupang 719 9.37

Sucat 700 9.12

Total 6554 100 %

Local Civil Registry Office of Muntinlupa | 2020 Civil Registration Report 6



Birth Registration disaggregated by Birth Weight of the Child
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Figure 9: Summary of Birth Registration for year 2020 disaggregated by Birth Weight of

the Child

Birth Weight Male Female Count %
<2500 401 424 825 10.75
>= 2500 3644 3205 6849 89.25
Total 4045 3629 7674 100 %

Table 1.9 Registrations by Residence of Mother
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Comparative Trend Data on Timely vs. Delayed Registration from previous 5
years (2016 to 2020)
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Figure 10: Summary of Birth Registration from previous 5 years, disaggregated by registration status

YEAR TIMELY DELAYED COUNT
2016 6802 2230 9032
2017 6373 2633 9006
2018 6463 3466 9929
2019 7130 3671 10801
2020 5749 1925 7674
TOTAL 32517 13925 46442

Table 1.10 Birth Registrations by status from year 2016 to 2020
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Comparative Trend Data on Total Number of Registered Birth, By Sex, for
the Previous 5 Years (2016-2020)
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Figure 11: Birth Registration from year 2016 to 2020, disaggregated by gender of the child

YEAR MALE FEMALE TOTAL
2016 4690 4342 9032
2017 4686 4320 9006
2018 5108 4821 9929
2019 5575 5226 10801
2020 4045 3629 7674
TOTAL 24104 22338 46442

Table 1.11 Birth Registration from previous 5 years (2016 to 2020)
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DEATH CERTIFICATE REGISTRATION

Death Registration by Registration Status
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Figure 12: Monthly Death registrations for year 2020 by status
MONTH TIMELY DELAYED COUNT %
JANUARY 395 1 396 9.36
FEBRUARY 305 2 307 7.26
MARCH 282 3 285 6.74
APRIL 299 0 299 7.07
MAY 359 1 360 8.51
JUNE 309 30 339 8.01
JULY 389 29 418 9.88
AUGUST 383 21 404 9.55
SEPTEMBER 365 17 382 9.03
OCTOBER 316 18 334 7.90
NOVEMBER 313 10 323 7.64
DECEMBER 372 11 383 9.05
TOTAL 4087 143 4230 100

Table 2.1 Death Registrations by status
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Death Registration by Registration Status
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Figure 13: Monthly Death registrations for year 2020 by status

MONTH MALE FEMALE COUNT
JANUARY 265 131 396
FEBRUARY 199 108 307
MARCH 185 100 285
APRIL 184 115 299
MAY 224 136 360
JUNE 213 126 339
JULY 252 166 418
AUGUST 267 137 404
SEPTEMBER 234 148 382
OCTOBER 229 105 334
NOVEMBER 190 133 323
DECEMBER 239 144 383
TOTAL 2681 1549 4230

Table 2.2 Death Registrations disaggregated by Gender
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Death Registration disaggregated by Residency
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Figure 14: Monthly Death registrations for year 2019 by status

Residency of the Deceased Count
Resident 2962
Non- Resident 1268
TOTAL 4230

Table 2.3 Death Registrations disaggregated by residency

Death Registration disaggregated by Barangay Residency
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Figure 15: Monthly Death registrations for year 2020 by status

BARANGAY COUNT %
PUTATAN 638 21.54
POBLACION 608 20.53
ALABANG 404 13.64
TUNASAN 342 11.55
CUPANG 286 9.66
SUCAT 283 9.55
BAYANAN 264 8.91
AYALA ALABANG 77 2.60
BULI 60 2.03
TOTAL 2962 100.00

Table 2.4 Death Registrations disaggregated by Barangay residency
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Death Registration disaggregated by Corpse Disposal

Disposal
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Figure 16: Monthly Death registrations for year 2020 by status

Disposal Count %
Burial 2797 66.12
Cremation 1433 33.88
Total 4230 100

Table 2.5 Death Registrations disaggregated by Corpse Disposal

Death Registration disaggregated by Burial/ Transfer Permit Issued

Burial/ Transfer Permit Issued
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Figure 17: Monthly Death registrations for year 2020 by status

Burial/ Transfer Permit Issued Upon Registration Count
Not Stated 60
Transfer Permit 2048
Burial Permit 2122
Total 4230

Table 2.6 Death Registrations disaggregated by Burial/Transfer issued
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Death Registration disaggregated by Funeral Service Provider

Funeral Service Provider

B Muntinlupa  ®Outside Muntinlupa

Figure 18: Monthly Death registrations for year 2020 by status

FUNERAL SERVICE PROVIDER COUNT
Muntinlupa 2598
Outside Muntinlupa 1632
TOTAL 4230

Table 2.7 Death Registrations disaggregated by Burial/Transfer issued

MUNTINLUPA FUNERAL SERVICE PROVIDER

EASTERN FUNERAL SERVICES “ 850
ZENAIDA LIM DE MESA - PUTATAN __ 963
LIM DE MESA - BAYANAN __ 325
KING HAROLD MEMORIAL CHAPEL _H 460
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Figure 19: Death Registration serviced by Muntinlupa Service Provider

FUNERAL SERVICE PROVIDER COUNT
KING HAROLD MEMORIAL CHAPEL 460
LIM DE MESA - BAYANAN 325
ZENAIDA LIM DE MESA - PUTATAN 963
EASTERN FUNERAL SERVICES 850
TOTAL 2598

Table 2.8 Death Registrations serviced by Muntinlupa Funeral Service Provider
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TOP 15 OUTSIDE-MUNTINLUPA FUNERAL SERVICE PROVIDER

ST. PETER - SAN PEDRO CITY

LA FUNERARIA PAZ - SUCAT, PARANAQUE CITY

LOYOLA FUNERAL HOMES- SUCAT, PARANAQUE CITY

ST. PETER - LAS PINAS CITY

HOLY TRINITY FUNERAL HOME - PARANAQUE CITY

ESCUDERO FUNERAL SERVICE SAN PEDRO LAGUNA

LORETO FUNERAL SERVICE, TAGUIG CITY
MIRACULOUS MEDAL FUNERAL PARLOR - SAN PEDRO...

ROYALTY FUNERAL HOMES-LAS PINAS CITY

ST. PETER - BACOOR CITY, CAVITE

THE HERITAGE PARK-FORT BONIFACIO, TAGUIG CITY

ALEXANDER O. CAGUINAL SAN PEDRO LAGUNA

FMC-ROSARIO FUNERAL HOMES , SAN PEDRO LAGUNA

OUR LADY OF LORETO FUNERAL SERVICE TAGUIG CITY

NEW LIFE CREMATORY, SAN PEDRO, LAGUNA
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Figure 20: Death Registration serviced by Outside Muntinlupa Service Provider
FUNERAL SERVICE PROVIDER COUNT
ST. PETER - SAN PEDRO CITY 314
LA FUNERARIA PAZ - SUCAT, PARANAQUE CITY 127
LOYOLA FUNERAL HOMES- SUCAT, PARANAQUE CITY 94
ST. PETER - LAS PINAS CITY 70
HOLY TRINITY FUNERAL HOME - PARANAQUE CITY 62
ESCUDERO FUNERAL SERVICE SAN PEDRO LAGUNA 40
LORETO FUNERAL SERVICE, TAGUIG CITY 38
MIRACULOUS MEDAL FUNERAL PARLOR - SAN PEDRO CITY 34
ROYALTY FUNERAL HOMES-LAS PINAS CITY 28
ST. PETER - BACOOR CITY, CAVITE 20
THE HERITAGE PARK-FORT BONIFACIO, TAGUIG CITY 19
ALEXANDER O. CAGUINAL SAN PEDRO LAGUNA 15
FMC-ROSARIO FUNERAL HOMES , SAN PEDRO LAGUNA 12
NEW LIFE CREMATORY, SAN PEDRO, LAGUNA 11
OUR LADY OF LORETO FUNERAL SERVICE TAGUIG CITY 11

Table 2.9 Death Registrations serviced by Outside-Muntinlupa Funeral Service Provider
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Comparative Trend Data on Total Number of Registered Death, By Sex, for

the Previous 5 Years (2016-2020)
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Figure 21: Yearly Death registrations disaggregated by Gender, for the last 5 years

MALE FEMALE COUNT

2016 2172 1257 3429
2017 2190 1335 3525
2018 2121 1444 3565
2019 2396 1496 3892
2020 2681 1549 4230
TOTAL 11560 7081 18641

Table 2.9 Yearly Death registrations from 2016 to 2020
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MARRIAGE CERTIFICATE

Monthly Marriage Registration
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Figure 22: Monthly Marriage registrations for year 2020

MONTH COUNT %
JANUARY 202 16.49
FEBRUARY 263 21.47
MARCH 74 6.04
APRIL 4 0.33
MAY 9 0.73
JUNE 46 3.76
JULY 73 5.96
AUGUST 54 441
SEPTEMBER 89 7.27
OCTOBER 122 9.96
NOVEMBER 71 5.80
DECEMBER 218 17.80
TOTAL 1225 100

Table 3.1 Monthly Marriage Registrations
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Marriage Registration disaggregated by Registration Status
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Figure 23: Marriage registrations disaggregated by Registration status for year 2020

REGISTRATION STATUS | COUNT %
TIMELY 1201 | 98.04
DELAYED 24 1.96
TOTAL 1225 100

Table 3.2 Marriage Registrations by status

Marriage Registration disaggregated by Solemnizing Officer certification

Article 34, 363, 30%

w/ Marriage License
issued outside
Muntinlupa, 287, 23%

® w/ Marriage License
issued by LCR

Muntinlupa
— w/ Marriage License
issued by LCR = w/ Marriage License
Muntinlupa, 575, 47% issued outside
Muntinlupa
= Article 34

Figure 24: Marriage registrations disaggregated by Certification

MARRIAGE SOLEMNIZED COUNT
w/ Marriage License issued by LCR Muntinlupa 575
w/ Marriage License issued outside Muntinlupa 287
Article 34 363
Total 1225

Table 3.3 Marriage Registrations by certification
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Marriage Registration disaggregated by Place of Marriage

Others (Garden,
Hotel, Restaurant,
etc..), 345, 28%

Civil Wedding, 299,
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Church Wedding,
581, 48%
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Figure 24: Marriage registrations disaggregated by Place of Marriage

PLACE OF WEDDING COUNT
Church Wedding 581
Civil Wedding 299
Others (Garden, Hotel, Restaurant, etc..) 345
TOTAL 1225

Table 3.4 Marriage Registrations by Place of Wedding

Top Church Wedding registered in Muntinlupa

CHURCH COUNT
GROUND LEVEL INTERNATIONAL CHURCH INC. (GLCI) 126
SACRED HEART OF JESUS PARISH 93
ST. PEREGRINE LAZIOSI DIOCESAN SHRINE 28
ST. JAMES THE GREAT 48
IGLESIA NI CRISTO 22
ST. JEROME EMILIANI CHRUCH 17
TOTAL 334

Table 3.5 Church Wedding place registered for 2020

Local Civil Registry Office of Muntinlupa | 2020 Civil Registration Report

19



Marriage Registration disaggregated by Residency of Contracting Party
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Figure 25: Marriage registrations disaggregated by Residency
RESIDENCY OF CONTRACTING PARTY COUNT %
Both Resident 672 54.86
Male Resident Only 98 8.00
Female Resident to Male Non-Resident 148 12.08
Both Non-Resident 307 25.06
TOTAL 1225 100.00

Table 3.5 Marriage registration disaggregated by Residency

MALE CONTRACTING PARTY | COUNT %
MALE RESIDENT 770 62.86
NON-MALE RESIDENT 455 37.14
TOTAL 1225 | 100.00

Table 3.6 Marriage registration disaggregated
by Residency of the Groom

FEMALE CONTRACTING

PARTY COUNT %
FEMALE RESIDENT 820 66.94
NON-FEMALE RESIDENT 405 33.06
TOTAL 1225 | 100.00

Table 3.7 Marriage registration disaggregated
by Residency of the Bride
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Marriage Registration disaggregated by the Barangay residency of the Groom
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Figure 26: Marriage registrations disaggregated by Barangay residency of the Groom

BARANGAY COUNT %
TUNASAN 90 11.69
POBLACION 182 23.64
PUTATAN 161 20.91
BAYANAN 61 7.92
ALABANG 102 13.25
AYALA ALABANG 17 2.21
BULI 12 1.56
CUPANG 85 11.04
SUCAT 60 7.79
TOTAL 770 | 100.00

Table 3.8 Marriage registration by Residency of the Groom
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Marriage Registration disaggregated by Age Group of the Groom
(Muntinlupa Resident Only)

19-20 8 ‘ ‘

21-25 116
26-30 324
31-35 166
36-40 8¢
41-45 32
46-50 16
51-55 4

56-60 7

61-65 4

65-70 4

71-above 3

0 50 100 150 200 250 300 350

Figure 27: Marriage registrations disaggregated by Age Group of the Groom

AGE GROUP COUNT %
19-20 8 1.04
21-25 116 | 15.06
26-30 324 | 42.08
31-35 166 | 21.56
36-40 86| 11.17
41-45 32 4.16
46-50 16 2.08
51-55 4 0.52
56-60 7 0.91
61-65 4 0.52
65-70 4 0.52
71-above 3 0.39
TOTAL 770 | 100.00

Table 3.9 Marriage registration by Age Group of the Groom
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Marriage Registration disaggregated by the Barangay residency of the Bride
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Figure 28: Marriage registrations disaggregated by Barangay residency of the Bride

BARANGAY COUNT %
TUNASAN 102 12.44
POBLACION 181 22.07
PUTATAN 181 22.07
BAYANAN 69 8.41
ALABANG 108 13.17
AYALA ALABANG 15 1.83
BULI 16 1.95
CUPANG 81 9.88
SUCAT 67 8.17
TOTAL 820 | 100.00

Table 3.10 Marriage registration by Residency of the Bride
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Marriage Registration disaggregated by Age Group of the Bride (Muntinlupa
Resident Only)
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Figure 29: Marriage registrations disaggregated by Age Group of the Bride

AGE GROUP COUNT %
18-20 21 2.56
21-25 196 23.90
26-30 353 43.05
31-35 143 17.44
36-40 59 7.20
41-45 16 1.95
46-50 7 0.85
51-55 11 1.34
56-60 8 0.98
61-65 4 0.49
65-68 2 0.24
TOTAL 820 100.00

Table 3.11 Marriage registration by Age Group of the Bride
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Comparative Trend Data on Marriage Registration from previous 5 years
(2016 to 2020)

2500 -+
2083 2018
2000 - 1861
1667
1500 -
1225
1000 -
500 -
0 T T T T 1
2016 2017 2018 2019 2020

Figure 30: Yearly Marriage registrations from the previous 5 years (2016-2020)

YEAR COUNT
2016 1667
2017 1861
2018 2083
2019 2018
2020 1225
TOTAL 8854

Table 3.12 Marriage registrations from 2016-2020
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MARRIAGE LICENSE

Marriage License issued disaggregated by month from year 2020

160 144
137
140 1
120 A 110
100 -
i 72
80 €5
60 - > >6 4
40 - 28
20 -
0 = T T T T I T T T T T T
QA QA & Q N & Q & & & & &
QQIb &\),b @'bﬂ VQ @ \0 \\) \fg & L ééo Q}(‘\Q e’({\o
© & v & o & &
B < Q

Figure 31: Monthly Marriage License Issued

MONTH COUNT %
January 121 14.25
February 137 16.14
March 57 6.71
April 0 0.00
May 5 0.59
June 28 3.30
July 65 7.66
August 56 6.60
September 54 6.36
October 72 8.48
November 110 12.96
December 144 16.96
TOTAL 849 | 100.00

Table 4.1 Marriage License Issued
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